
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez, n.? 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

D O T A Ç Õ E S O R Ç A M E N T A R I A S

As despesas para atender a esta licitação PREGÃO ELETRÓNICO: AQUISIÇÃO DE

MATERAIS ESPORTIVOS PARA O MUNICÍ PIO estão programadas em dotação

orçamentaria:

02 PODER EXECUTIVO
02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
020206 CULTURA, ESPORTE E LAZER
13 Cultura
13 392 Difusão Cultural
13 392 0003 Educação e Cultura
13 392 0003 2013 0000 OPERACAO, MANUT. DA UNID. CULTURAL, PROM.CULT. E
ARTÍSTICA
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020206 CULTURA, ESPORTE E LAZER

27 Desporto e Lazer

27 812 Desporto Comunitário

27 812 0034 Desporto e cultura

27 812 0034 2014 0000 OPERACAO, MANUTENCAO, EDUC.FISICA, DESPORTO E LAZER

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA

020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 Assistência Social

08 243 Assistência à Criança e ao Adolescente

08 243 0005 Proteção Social Básica



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
CNPJ: 46.137.469/0001-78

Joaquim dos Santos Camponez,n.9 661- Fone/Fax: (0xxl4) 3285-1244

CEP:17.480-000 Cabralia Paulista -SP 17.480-013

08 243 0005 2034 0000 SERV CONV E FORT VÍNCULOS P/ CRIANÇAS E ADOLESCENTES

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

02 PODER EXECUTIVO

02 02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA

020208 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 Assistência Social

08 244 Assistência Comunitária

08 244 0005 Proteção Social Básica

08 244 0005 2035 0000 SERV CONV E FORT VÍ NCULOS PARA IDOSOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

C a b r á l i a P a u l i s t a, 0 6 d e m a i o 2 0 2 4.

ANA M/^RIA C/ÍBRÍRA RODRIGUES
CPF 275 .670.198- 09

DEPARTAMENTO DE CONTABIL IDADE



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercido: 202446.137 469/0001-76

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 06/05/2024 Página 1

Entid. CLoc Func/Proa Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A. Descrição C.A

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNIC ÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRALIA PAULISTA
CULTURA, ESPORTE E LAZER

Cultura
Difusão Cultural

Educação e Cuitura
OPERACAO. MANUT DA UNID CULTURAL, PROM CULT. E ARTÍSTICA

1
02
02 02
020206

13
13 392
13 392 0003
13 392 0003 2013 0000

3.3 50 31 00 PREMIAÇÒES CULTURAIS. ARTÍSTICAS. CIENT ÍFICAS. D 25.000.00
110.000 GERAL

0,00 0,00 25 000 00
24.33-1 00
24.334.00

119
666,000.01.00

0,00

25 000.00
666.00

0.00 25 000.000 00TOTAL ORÇAMENTARIO
24 334.00
24.334.000.CC

25.000 00
666 00

0.00 0.00 25.000.00
TOTAL GERAL

24 334.00
24 334 000 00



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 06/05/2024 Página 1

Dotação
Saido

Saldo Com Reserva

Alter (-)Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C A. Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+)

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNIC ÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
CULTURA, ESPORTE E LAZER

Desporto e Lazer
27 812 Desporto Comunitário
27 812 0034 Desporto e cultura
27 812 0034 2014 0000 OPERACAO. MANUTENCAO. EDUC.FISICA. DESPORTO E LAZER

3 3.90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
0.01.00 110.000 GERAL

1
02
02 02
020206

27

40.000,00
16.240,18

1.494,18

130 0,00 0.00 40.000.00
23.759 82
22.265,64

40 000.00
16 240 18

1 494.18

0,00 0.00 40 000 00TOTAL ORÇAMENTARIO
23 759.Sz
22.265.64

40.000,00
16.240,18

1 494.18

0.00 0,00 40.000.00TOTAL GERAL
23 759 32
22 265.64



MUNICíPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, N° 661

Exercício: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 06/05/2024

46.137.469/0001-78

Página 1

Aiter (+) Alter (-) Dotaçáo
Saldo

Saldo Com Reserva

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C A. Descrição C.A.

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assistência Social
08 243 Assistência á Criança e ao Adolescente
OS 243 0005 Proteção Social Basica
08 243 0005 2034 0000 SERV CONV E FORT VÍNCULOS Pi CRIANÇAS E ADOLESCENTES

3.3.90.30.00MATERIAL DE CONSUMO
0.05.00 500 002 Assistência Social -Federal

1
02
02 02
020208

08

48.000,00
9.828.64
2.165,84

0,00 0.00 48.000,00
38.171,36
36.005,52

218

48.000.00
9.828,64
2.165,84

0,00 0.00 48.000.00TOTAL ORÇAMENTARIO
38.171.36
36 005.52

48.000,00
5 828,64
2.165.84

0,00 0,00 48.000,00
38.171,36
36.005,52

TOTAL GERAL



A

MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nn. 661

Exercício: 202446.137.469/0001-78

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 06/05/2024 Pagina 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação
Ficha F.R. C.A . Descrição C.A.

Dotac Inicial
Empenhado

Saldo Reserva

Alter (+) Alter (-) Dotação
Saldo

Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTARIAS
MUNIC Í PIO DE CABRALIA PAULISTA
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assistência Social
08 244 Assistência Comunitária
08 244 0005 Proteção Social Basica
08 244 0006 2035 0000 SERV CONV E FORT VÍNCULOS PARA IDOSOS

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO
SCO 0C2 Assistenc:a Social-Federal

02
02 02
02G20S

08

12 000,00
7 114.74

0.0C 0.00 12 0C0.0C
4 685.26
4 835.26

228
0 05 00

0,00

12000,00
7 114.74

0.00 0.00 12.000,00

4.885.26
4 885.26

rOTAL ORÇAÍvT- NTARlO

0,00

12 000.00
7.114,74

0.00 0 00 12 000 00
4 385.26
4.865.26

TOTAL GERAL

0,00


